艦

欝

課

会

長

会

授

事

務

局

長
く安第 418号

平成 27年 1月 13日

くまもと犯罪の起きにくいまちづくり県民会議構成員 様

熊本県環境生活部県民生活局 くらしの安全推進課長

(公 印 省 略 )

平成 26年度「くまもと安全安心まちづくり県民大会」の開催について (通知 )

時下、ますます御清栄のこととお慶び申し上げます。

さて、本県では、すべての県民の皆様が安全で安心 して暮らせるまちづくりに取 り組ん

でおり、その一環として下記のとおり県民大会を開催することといた しました。

今年度の講演は、犯罪や交通事故か ら地域の子 どもたちを守る方法について、宮田

美恵子氏をお招 き して行いますので、貴団体の会員の皆様へ御周知いただきますようお

願いいた します。

なお、参加につきましてはt同封のチラシ裏面の参加申込書により、FAX等でお申し込

みいただきますよう、併せてお願い申し上げます。

記

1 日時 平成 27年 3月 13日 (金)午後 1時～午後 4時

2 場所 ホテル熊本テルサ テルサホール

3 内容

(1) 県内の交通事故情勢について

(2) 県内の犯罪情勢について

(3) 事務連絡

(4) 講演

テーマ :防犯及び交通安全の観点か らの子 どもの安全確保について

宮田 美恵子 氏  NPO法 人日本こどもの安全教育総合研究所理事長

順天堂大学医学部協力研究員

放送大学非常勤講師

※この県民大会は、これまで秋に開催 していました「くまもと犯罪の起きにくいまち

づくり県民大会」の名称を改め:交通指導員など広 く地域の安全実現に取 り組んで

いる方々も対象に含めて開催するものです。

〒862-8570 熊本市中央区水前寺 6-18-1

熊本県環境生活部県民生活局 くらしの安全推進課

担当 柴田、三隅

丁el1096-333-2293    Fax:096-382-7403

Mai I :shibata-m-w@pref. kumamoto. I g. jp_

第 ,́S号

薇饂
:なIな

一安全で安心なまちづくりに向けて一

すべての人が安全で安心して暮らせる地上或づ<りのため

には、地域の方尺の取り組みが大きな力になります。この大

会では、犯罪や交通事故から地域の子どもたちを守る方法に

ついて、日本こどもの安全教育総合研究所理事長 宮田美恵

子さんをお招きして講)寅を行います。

日時 :平成27年 3月 13日 (金)

13:00～ 16
場所 :ホテル熊本テルサ

:00

:テーマ 防犯・ 交通安全の観点からの子どもの安全確保

至:導:≫ ‐※事前の申し込みが必要ですよ1裏面を参照ください:

●態

500名 θ擦彗ID

● 喘ど 琺

裏面の申込劃

…

郵送測まFA×でお申し込みくださ′ヽ

C勇ま ノνじ拭 メ=ルでDね申しとかしヨ引」す姜丸)

●問0」・職

〒8628570熊本市中央区水前時6-18-1
戸申 疇響註括局 <らし策契斜毬雪果 交通・<らし安全班

丁el:096-333-2293/Fax:096-382-7403
Ⅳhl:al‐lzG~Sudll峨ikum… Ljp

テルサホール

:宮田 美恵子
NPO法人 日本こどもの安全教育総合研究所 理事長

順天堂大学医学部 協力研究員

放送大学非常勤講師

■略歴 :日本女子大学総合研究所市民安全学研究センター研究員、日本女子大学客員準教授を経て、NPO法人日本こどもの安全

教育総舗 升究所を設立。子供の安全確保のための体験型安全教育や、成人を対象とした市民安全のための生涯学習に力を

入れている。

■著書 :「O歳からの子どもの安全教育論」

「安I~体験学習プログラム指導者養成講座テキスト&ワークブック」

「子どもの安全を守るほうはんテキスト」               他

演

師

r,■
締議 ′■ 1奈

′・́ =  島鵜 ,・

    ・ バ
:  ..    :兵

i堪∫了冨孤;」1瞼
業

|  ■イスガネの
1熊本県庁前|  |■ 3ネザワ

■ ■●砂取
震径講  マ|..r  ,舞資本商欝

‐ 商業高校前  八丁馬場 :神水橋

熊本県環境生活部県民生活局<ら しの安全推進課

交通・ <ら し安全班  (担当 :柴田) 行

FA× :096-382-7403

参 加 申 込 書

氏  名 連絡先電話番号
所属・ 団体等

(差し支えなければご記入ください)

■ 座席には限りがありますので、お早めにお申し込みください。

入場券の発行はいたしません。

■ 御記入いただいた個人情幸刷ま、当大会に関してのみ使用臥 他の目的には使用しません。

|～プログラ
ー
ムん

―
■‐  |‐ ‐    . ||||||||||||||

||●開会 |‐ ■         ■  | ■‐|■‐|||■ |
■‐●県内の交通事故情勢について     ―| ■| |■ ‐||■‐■|

|■ ,県内の1曙情勢について       | ■■■‐ ||‐  |
|■ ●お知らせ |                | ■  ||‐ ‐ |‐

■)欠讐菫1炒ふきの子::み轟二|
|‐ || | ‐  || |

||●閉会 ‐■  |     ‐          ■ | ||‐ ■ | |‐ |